Выписка из Решения Кореличского районного исполнительного комитета от 7 августа 2023 г. №553
О проведении призыва граждан на срочную военную службу, службу в резерве в августе-ноябре 2023 года
На основании статьи 35 Закона Республики Беларусь от 5 ноября 1992 г. № 1914-XII «О воинской обязанности и воинской службе», Указа Президента Республики Беларусь от 27 июля 2023 г. № 227 «Об увольнении в запас и призыве на срочную военную службу, службу в резерве» и в целях качественного и организованного проведения призыва граждан Кореличского района на срочную военную службу, службу в резерве Кореличский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Провести призыв граждан на срочную военную службу и службу в резерве в Кореличском районе в августе – ноябре 2023 года с учетом сроков, определенных пунктом 4 Указа Президента Республики Беларусь от 27 июля 2023 г. №227
2. Создать районную призывную комиссию в следующем составе:

	Чичкан Евгений
Николаевич
	–
	заместитель председателя Кореличского   районного исполнительного комитета (далее – райисполком), председатель комиссии

	Турок Алла

Дмитриевна
	–
	медицинская сестра учреждения здравоохранения «Кореличская центральная районная больница», секретарь комиссии

	Скворода Данута

Александровна
	–
	главный врач учреждения здравоохранения «Кореличская центральная районная больница»

	Нечай Дарья
Сергеевна
	–
	врач, руководящий работой врачей-специалистов по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на срочную военную службу, службу в резерве

	Богуш Валерий

Евгеньевич
	–
	заместитель начальника отдела внутренних дел Кореличского райисполкома по идеологической работе и кадровому обеспечению

	Шалин Сергей
Александрович
	–
	начальник обособленной группы (Кореличского района) военного комиссариата Новогрудского и Кореличского районов

	3. На случай болезни или отсутствия по другим уважительным причинам кого-либо из членов комиссии утвердить резервный состав комиссии:

	Лазаревич Игорь

Романович
	–
	заместитель председателя Кореличского                                    райисполкома, председатель комиссии

	Шавейко Светлана

Александровна
	–
	медицинская сестра учреждения здравоохранения «Кореличская центральная районная больница», секретарь комиссии

	Орсич Ольга
Викентьевна
	–
	врач, руководящий работой врачей-специалистов по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на срочную военную службу, службу в резерве

	Санкевич Дмитрий Николаевич
	–
	заместитель военного комиссара по территориальной обороне (Кореличского района) военного комиссариата Новогрудского и Кореличского районов

	Кавцевич Алексей

Александрович
	–
	заместитель главного врача учреждения здравоохранения «Кореличская центральная районная больница»

	Алешкевич Дмитрий Анатольевич
	–
	временно исполняющий обязанности по должности первого заместителя начальника отдела внутренних дел Кореличского райисполкома.

4. Главному врачу учреждения здравоохранения «Кореличская центральная районная больница» (далее – Кореличская ЦРБ)
Сквороде Д.А. медицинское освидетельствование граждан, подлежащих призыву на срочную военную службу, службу в резерве, провести в здании Кореличской центральной районной поликлиники (г.п.Кореличи, ул. 8 Марта, д.62). Выделить для медицинского освидетельствования призываемых граждан врачей специалистов: офтальмолога, психиатра, невролога, терапевта, дерматолога, хирурга, стоматолога и оториноларинголога, а также средний медицинский персонал в необходимом количестве в следующем составе:
	Нечай
Дарья Сергеевна
	–
	заместитель главного врача учреждения здравоохранения «Кореличская центральная районная больница»

	Борщёва
Татьяна Владимировна
	–
	врач-офтальмолог Кореличской ЦРБ

	Геращенко

Виктор Юрьевич
	–
	врач-дерматовенеролог поликлинического отделения государственного учреждения здравоохранения «Гродненский областной клинический кожно-венерологический диспансер»

	Далидович

Мария Иосифовна
	–
	врач-стоматолог Кореличской ЦРБ

	Климчак
Владимир Николаевич
	–
	врач-терапевт Кореличской ЦРБ

	Метелица

Ольга Антоновна
	–
	врач-невролог Кореличской ЦРБ

	Позняк
Вера Андреевна
	–
	врач-оториноларинголог Кореличской ЦРБ

	Римша

Мария Александровна
	–
	врач-хирург Кореличской ЦРБ

	Шостко

Ольга Владимировна
	–
	врач-психиатр Кореличской ЦРБ

	Капацевич
Елена Леонидовна
	–
	медсестра Кореличской ЦРБ

	Мороз
Татьяна Сергеевна
	–
	медсестра Кореличской ЦРБ

	Тананко

Татьяна Дмитриевна
	–
	медсестра Кореличской ЦРБ

	Турок

Алла Дмитриевна
	–
	медсестра Кореличской ЦРБ

	Резервный состав:

	Орсич

Ольга Викентьевна
	–
	заведующий Кореличской центральной районной поликлиникой

	Александрович

Егор Александрович
	–
	врач-хирург Кореличской ЦРБ

	Борщевский
Александр Александрович
	–
	врач-терапевт Кореличской ЦРБ

	Гурина

Елена Павловна
	–
	врач-стоматолог Кореличской ЦРБ

	Климко

Николай Иванович
	–
	врач-оториноларинголог Кореличской ЦРБ

	Малинкович

Лариса Николаевна
	–
	врач-психиатр Кореличской ЦРБ

	Павлючик

Иван Доминикович
	–
	врач-невролог Кореличской ЦРБ

	Савко

Ольга Фёдоровна
	–
	врач-офтальмолог Кореличской ЦРБ

	Хилимон

Елена Владимировна
	–
	врач-дерматовенеролог Кореличской ЦРБ

	Савицкая

Наталья Александровна
	–
	медсестра Кореличской ЦРБ

	Санцевич

Светлана Николаевна
	–
	медсестра Кореличской ЦРБ

	Троян

Инна Леонидовна
	–
	медсестра Кореличской ЦРБ

	Шавейко

Светлана Александровна
	–
	медсестра Кореличской ЦРБ

10. Гражданам мужского пола, которым ко дню призыва исполнилось 18 лет, а также гражданам старших призывных возрастов, утратившим право на отсрочку и не получившим повестку о явке на мероприятия по призыву на срочную военную службу, службу в резерве явиться в обособленную группу (Кореличского района) военного комиссариата Новогрудского и Кореличского районов по адресу: г.п.Кореличи, пл. 17 Сентября, 7, с 1 августа 2023 г. по 30 ноября 2023 г.